REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit”, té cilén e pérfaqéson 2,
Gézim Ademaj, U.D. I menaxherit tée Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né
njérén ané;

dhe

“CONSRUCTION GROUP” Shpk nga Prishtina, té cilén e pérfaqéson,
z. Arjeta Aliti, me Nr. Rexh. Biznesi, 810831645 (ne vazhdim “Kontraktuesi ), ne anén
ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE GURRAKOC

Nr. Prokurimit 633-20/3649 / 521/ C390

Nt. I brendshém 633/20/044 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
NDERTIMI I KANALIZIMIT NE GURRAKOC

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontratés pér punimet NDERTIMI I KANALIZIMIT NE GURRAKOC
éshté: 19.876,40 € dhe me fialé:

/Néntémbédhjetémijéetetécindeeshtatédhjetéeegjashté 40/ €

2.3. Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é Jjeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té Jjeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.



2.4. Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet né afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit te se
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 24. 12. 2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pérgjigjet pér démet eventuale té shkaktuara Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé wnjoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,



miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose''vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér kontraktorin:
Komuna e Istogut “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: ARJETA ALITI
Pozita: U.D. Pozita: Drejtor,

Menaxherit té Prokurimit

oy 10 Sl -
Nénshkrimi: (é// 4, Y, ,mf(,ﬁ,% Nénshkrimi:

-
S~

=7

Data 5. N. 2020

Vula: N _ Vula




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q¢ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratgs
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GIJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé¢ ekzekutimit &shté 710% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkagqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ S5DITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojng ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t&§
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
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NDERTIMI | KANALIZIMIT NE GURRAKOGC

Nr.

Titulli

Njésia
matése

Sasia

Cmimi per
njesi (me
Tveh)

Totali (me
TVSh)

Hapja e kantierit q& pérfshin t& gjitha objektet e nevojshme pér
pérciellien e ndértimit t& objeklit.

TOTAL

50.0

50.00

Pastrimi | terenit pergjate trases se kanalizimit nga te gjitha
pengesat si shkurret, lisat dhe te tjera

0.3

375.00

Riincizimi i trasés. Para fillimit t& punimeve duhet t& béhet
riincizimi i trasésé kanalzimit dhe definimin numerik té saj me t&
gjithé elemente e domosdoshém (thyrjen horizontale, lidhjet etj).
Mtijet gjeodezike jane te nevojshme, per arsyje te disniveleve te
terenit.

1,250.0

0.1

Largimi i Lisave, ge gjinden ne kanal, hapja e rruges, per punimin
e kanalit. Kthimi ne gjendje te mire, e rruges. Mbhushja me zhavor
e rruges per kalimin e Bujgeve. Lisat jané te dendur.

620.0

1.0

620.00

Gérmimi i dheut me thellési té kanalit si né projekt dhe gjérési
mesatare 0.80m. Thellesia mesatere H=2.5-3.0 m', per shkak te
disnivelit te terenit. Trasa duhet t'i pérgjegjet kushteve t& projekit.
Gjaté gérmimit t& kanalit menjeheré duhet shénuar dhe rrethuar
kanalin né sipérfaqe, ashtu gé ¢asja né kanal t& jeté e sigurt.
Gjithashtu duhet ndértuar ura pér kalimin e punétoréve né
disatncé t& nevojshme. Nése gjaté gérmimit hasim né instalim
edhe objekte n&ntokésore punékryesi éshté i obliguar gé ato t'i
ruaj. Né& gmim & llogaritet gérmimi, deponimi i dheut njé metsr larg
nga kanali.Me makine 90%.

M3

3,000.0

0.8

2,400.00

Gérmimi i dheut me thellési t& kanalit si né projekt dhe gjérési
mesatare 0.80m. Thellesia mesatere H=2.5-3.0 m', per shkak te
disnivelit te terenit. Trasa duhet t'i pérgjegjet kushteve té projektit.
Gjaté gérmimit t& kanalit menjeheré duhet shénuar dhe rrethuar
kanalin né sipérfage, ashtu qé gasja né kanal té& jeté e sigurt.
GJithashtu duhet ndértuar ura pér kalimin e punétoréve ng
disatncé té nevojshme. Nése gjaté gérmimit hasim né instalim
edhe objekte néntokésore punékryesi &shté i obliguar gé ato t'
ruaj. Né gmim t& llogaritet gérmimi, deponimi i dheut njé metér larg
nga kanalime dore 10%.

m3

350.0

0.8

280.00

Sigurimi i kanalit nga shembja. Sigurimi i kanalit nga rreshqitja
éshté e domesdoshme, pasi ge punimet duhet té béhen nén
nivelin e Lumit. Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit.

1,250.0

0.2

250.00

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm.

m2

1,000.0

0.1

100.00

Ngarkimi ahe transporti i dheut t& germuar né deponi né vend qe
&shté caktuar nga organi mhikgyrés mbi 5km.

m3

1,297.0

0.2

259.40

10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés né fundin e kanalit
anash dhe mbi tub 15cm dhe ngjeshja né shtresa.

m3

400.0

2.0

800.00




11

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit (0-60)mm ,
pér mbushjén e kanalit né pjesen ku kanalizimi punohet pergjate
konstruksionit té rrugés dhe ku kemi mbushje. Mbushja éshté e
nevojshme per kalimin e bujgve. Ngjeshja t& béhet sipas normave
DIN, DPr 103%.

m3

2.5

6525.00

12

Mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar nga kanali né shtresa
30cm me ngjeshje adekuate,

m3

760.0

0.3

228.00

13

Largimi i ujgrave néntokésore nga kanali gjate punimeve me
pompa. Uji gjindet ne tere gjatesin e trases, pasi ge traseja kalon
afer kanalit te Limit.

TOTAL

1.0

100.0

100.00

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 O
315 - fekal.

1,250.0

7.0

§,750.00

Vendosja e shiritit sinjalizues. Shiriti duhet t& vendoset min 50cm
mbi gyp. N& kété gyp duhet té& shkruhet né gjuhén shqipe
KUJDES GYP | KANALIZIMIT.

1,250.0

0.1

125.00

16

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime
pér puseta me betonarme C- 20 25 d=20cm.

m3

15.6

20.0

312.00

17

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
pérpunim sipas detalit.

m3

13.2

20.0

264.00

18

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej belonit
té armuar 01000 1000mm (elernente té parafabrikuara).

copé

70.0

15.0

1,050.00

19

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit 01000 700 600mm (elemente té parafabrikuara).

cope

35.0

15.0

525.00

20

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés O19 né ¢do 30cm
dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive.

copé

280.0

0.1

28.00

21

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej
betonarme. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20 25,

copé

35.0

10.0

350.00

22

Furnizimi, transporti, montimi dhe gypit metalik 0400 per kalimin e
kanalit te lumit dhe asfaltit. N& ¢mim te llogaritet edhe shpimi |
rruges ne vendet e caktuara. Gypi i metalit duhet te jete ne gjatesi
L=6m', per kalimin e Lumit,

38.0

25.0

950.00

23

Betoni dhe shtangimi i gypave te metalit me beton C20-25. Punimi
i armatures-koshit te armatures. Pasi gqe né nje pjese gypi i hekurit
duhet te konstruktohet ne hapsire. Betoni duhet me mbartet me
dore, per shkak te konfiruracionit te terenit.

m3

15.0

25.0

375.00

24

Prerja e Asfaliti per gjetien e gypit kryesor te kanalizimit, pas qe
gupi ku kemi per tu lidhur, gjindet nen asfalt. Gypi ekzistues gjindet
ne thelesin H=3.5 m', Gypi &shté& nga materiali Azbest. Kthimi ne
gjiendjen e merarshme e rruges kyresore.

TOTAL

200.0

200.00

25

Devijimi i rrjedhjes kryesore te Lumit, deri sa te behet vendosja e
gypit. Per arsyeje se Lumi ka rrjedheje te madhe te ujit. Pas
perfundimit te punimeve rrjedhja e Lumit, kthehet ne gjendjen e
meparshme.

120.0

1.0

120.00

26

Hegja kubezave dhe rivendosja e kubezave prej betoni né
giendjen e meparshme. Duhet te behet nivelizimi | pusetave nivelit
te oborreve.

m2

250.0

1.0

250.00

27

Thyerja e mureve te Betonit, ne rrethoja te objekteve, pas
kryerjeve te punve, muri duhet te betprniohet perseri, si ne giendjen
e meparshme, vendosja e gilinderave ne hekuri.

ml

48.0

5.0

240.00

28

Testimi i rrjetit t& kanalizimit né joujéléshueshméri, gjithnjé sipas
kushteve teknike té paragilura pér kété lloj pune.

mi

1.250.0

0.1

125.00

A

29

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

€

19,87640

s

f/iBerd

——

{
| 1
\

1§
Si‘{C{.rf;ﬁ R

-+ |

LAY
A 1 {.f

1ip Ve
VCTION S
GhoucTioN)




